Agama Islam masuk ke Jawa kisaran pada Tahun 1082 M, yang

dikemukakan oleh J.P. Moquette. Moquette berpendapat tentang

temuannya prasasti berupa batu nisan di Leren (Gresik). Batu nisan itu

tertulis nama seorang wanita Muslimah yang bertulis nama Fatimah binti

Maimun dan tertulis tahun kematiannya disana, yaitu tahun 475 H atau

1082 M. Moquette sendiri menganggap bahwa tahun 1082 M merupakan

periode di mana Islam sudah ada di Jawa atau bahkan pada tahun-tahun

itulah Islam masuk pertama kali di Jawa. Tetapi ada juga yang

mengatakan bahwa ditemukannya batu nisan itu tidak menunjukkan apa-